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Punkt 1: Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget får besøg af Fritids- og
Kulturrådet

24/1044

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har på møde i februar 2024 besluttet at invitere Fritids- og Kulturrådet samt
Idrætsrådet på besøg hos udvalget to gange årligt. De to råd inviteres til  to forskellige udvalgsmøder, og besøgene er
rammesat til 30 min. Dette er årets andet besøg af Fritids- og Kulturrådet.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager drøftelserne fra besøget til efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen har på vegne af Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget inviteret Fritids- og Kulturrådet til det andet
årlige møde. Administrationen har rammesat mødet overfor rådet som beskrevet herunder:

 

Der er afsat 30 min. til mødet
Rådet sætter selv dagsordenen, men administrationen opfordrer til, at rådet, som jo repræsenterer fritids- og
kulturområdet bredt, prioriterer at fremlægge emner af bred interesse og relevans for hele området
Administrationen opfordrer rådet til at prioritere dialogen med udvalget
Mødet skal som udgangspunkt være uden forberedelse for det politiske udvalg og for administrationen. Dog er der
mulighed for at sende skriftligt materiale til udvalget forud for selve mødet
Udvalget tager ikke beslutninger på mødet, men udvalget kan efterfølgende løfte konkrete sager og forslag ind i den
ordinære politiske møderække
Der bliver ikke taget referat af drøftelserne mellem udvalget og rådet, men evt. skriftligt materiale sendt forud for
mødet kan, efter ønsker fra rådet, blive lagt på sagen som bilag.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Besøget blev taget til efterretning.

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 2: Evaluering af SEASIDE 2024

24/9224

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Med budgetaftalen afsatte aftaleparterne 100.000 kr. til en ungefestival i 2024, og SEASIDE blev holdt på Rungsted
Strand lørdag den 31. august 2024. Administrationen har inviteret repræsentanter for projektgruppen for festivalen til en
mundtlig evaluering overfor det politiske niveau og derudover har projektlederen udarbejdet en skriftlig evaluering, som
også præsenteres.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     drøfter sagen

2)     giver administrationen input til tilrettelæggelsen af arbejdet med ungefestivallen i 2025

3)     tager projektgruppens skriftlige og mundtlige evaluering til efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen har inviteret repræsentanter fra projektgruppen til mundtligt at evaluere SEASIDE overfor Sports-,
Sundheds- og Kulturudvalget.

 

Siden november 2023 har en projektgruppe bestående af 3 frivillige unge i alderen 18-20 år og 2 medarbejdere fra
kommunen (Trommen (projektleder) og Ung i Hørsholm) arbejdet med planlægning af festivalen.

 

SEASIDE er de unge frivilliges projekt. De unge har udarbejdet budget, skrevet fondsansøgninger, lagt musikprogram,
indgået aftaler med kunstnere og skrevet kontrakter. De unge har trukket på netværk og ‘venners venner’ til deres idéer og
løsninger. Projektet kunne dog ikke gennemføres uden markant hjælp, rådgivning, koordinering og opbakning til de unge
fra projektlederen. Administrationen estimerer, at projektlederen fra Trommen har brugt ca. 1/5 af et årsværk på opgaver i
forbindelse med SEASIDE.  

 

En væsentlig erfaring fra SEASIDE 2024 er, at der ikke blot har været tale om en traditionel festivalplanlægning. At
samle unge, motivere dem og finde ud af hvordan deres idéer blev realiseret, uden at dominere processen, har udover det
praktiske også været en omfattende pædagogisk opgave. 80 % af projektlederens arbejde med SEASIDE har været
fokuseret på økonomistyring og de formelle rammer omkring projektet, herunder tilladelser, stiftelse osv., samt
involvering af de unge selv i disse opgaver.

 

I forhold til det fremadrettede arbejde med planlægning af en ungefestival bør der derfor tages stilling til, hvad formålet
med ungefestivalen er. Er det at give initiativrige unge erfaring med at opbygge en festival fra bunden gennem reel
involvering, eller er formålet at skabe en fest for unge, hvor de bidrager til fx line-up, markedsføring, bar, scene lys og
lyd? Administrationen gør opmærksom på, at disponering og organisatorisk ophæng af det kommunale ressourcetræk
(projektledelse mm.) bør afstemmes i forhold til beslutning af formål med ungefestivalen.

 

På baggrund af udvalgets tilkendegivelser herom kan administrationen forberede en sag med oplæg til rammer mv. for
ungefestivalen i 2025 til behandling i udvalget.



Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Ad1) Sagen blev drøftet
 

Ad2) Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget bad administrationen lave en sag om projektets fremtidige forankring og om
økonomi til projektledelse og udtrykte desuden ønske om, at gymnasiet fremover aktiveres i forberedelsen af
arrangementet

Ad3) Evalueringen blev taget til efterretning.

Bilag

Projektleders evaluering.pdf

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 3: Rungsted-Hørsholm Floorball Klub ansøger puljen nye- og
nyskabende aktiviteter

24/9065

Sagens forlÃ¸b:
ssku

Baggrund

Rungsted-HÃ¸rsholm Floorball Klub [RHFK] sÃ¸ger om tilskud til et bÃ¸rnehave-floorballprojekt i fem bÃ¸rnehaver i
kommunen.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget:

1) imÃ¸dekommer ansÃ¸gningen med 25.000 kr.

2) beslutter at stÃ¸tten tildeles med 7.000 kr. fra Puljen til nye- og nyskabende aktiviteter.

3) beslutter at resten af belÃ¸bet (18.000 kr.) tildeles fra IdrÃ¦tspuljen.

Sagsfremstilling

RHFK sÃ¸ger om stÃ¸tte til et projekt, som har til formÃ¥l at Ã¸ge bÃ¸rnehavebÃ¸rnenes bevÃ¦gelse pÃ¥ legepladsen og
give bÃ¸rnene et andet tilbud, end det at rutsje og lege i sandkassen. Det handler om at give nogle rammer for at lave
aktiviteterÂ pÃ¥ tvÃ¦rs af piger og drenge og give pÃ¦dagogerne inspiration til, hvordan man indbygger legen i spillet
med staven og bolden pÃ¥ legepladsen.Â 

Â 

Tidligere projekter har vist, at bÃ¸rnehavebÃ¸rnene fÃ¥r lyst til at prÃ¸ve floorball, efter de har stiftet bekendtskab med
spillet i bÃ¸rnehaverne.

Â 

Projektet har som mÃ¥l at opstille minibaner med gulv og bander, som kan anvendes af bÃ¸rnene pÃ¥ legepladsen i
bÃ¸rnehaven, samt stille stave, bolde og mÃ¥l til rÃ¥dighed.

Â 

Banerne er fleksible og fylder ikke mere, end de kan sÃ¦ttes op i de fleste bÃ¸rnehaver og flyttes rundt efter behov.

Â 

MÃ¥lgruppe:

5 bÃ¸rnehaver
Alle bÃ¸rnehaver vil fÃ¥ besÃ¸g af en konsulent, som kommer forbi 3 gange over en 3 ugers periode og "leger" med
bÃ¸rneneÂ og viser, hvordan legen integreres i sporten.

Â 

MÃ¥lsÃ¦tninger:

Der er opsat en rÃ¦kke kvantitative og kvalitative mÃ¥lsÃ¦tninger:

- BÃ¸rnene er mere motiveret for at deltage i legen pÃ¥ banen og vÃ¦re udenfor generelt

- BÃ¸rnene leger pÃ¥ tvÃ¦rs af kÃ¸n og de sociale relationer, de normalt indgÃ¥r i



- PÃ¦dagogerne oplever, at de har fÃ¥et ny inspiration til, hvordan de kan indbygge legen i sporten

- 50 bÃ¸rnehavebÃ¸rn kommer til prÃ¸vetrÃ¦ning i foreningen efter endt forlÃ¸b.

- 30 bÃ¸rnehavebÃ¸rn melder sig efterfÃ¸lgende ind i foreningen.

Â 

Nyskabende

Det nyskabende bestÃ¥r i, at sporten flyttes helt ud til en ny mÃ¥lgruppe, hvor det bliver muligt at ramme et segment,
som ikke nÃ¸dvendigvis i dag er aktive og/eller, hvor forÃ¦ldrene ikke har mulighed for at prioritere dette.

Â 

Projektperiode:

Projektet skal kÃ¸re i forÃ¥ret og sommeren 2025, mens hele planlÃ¦gningen skal kÃ¸re i vintermÃ¥nederne med
henblik pÃ¥ indkÃ¸b af udstyr, lave formelle aftale med bÃ¸rnehaver, instruktÃ¸rer mv. Der har vÃ¦ret en indledende
dialog med 2-3 interesserede bÃ¸rnehaver, men foreningen vil ikke gÃ¥ videre med det, fÃ¸r projektet er sat i sÃ¸en.

Â 

VÃ¦rdi for Kommunen
Administrationen vurderer, at fem bÃ¸rnehaver i kommunen kan tage imod tilbuddet og opnÃ¥ vÃ¦rdi som defineret
inden for projektets mÃ¥lsÃ¦tninger. Lederen af dagtilbudsomrÃ¥det giver udtryk for at der er flere institutioner i
kommunen der vil vÃ¦re meget positive over for initiativet.

Â 

Administrationen har desuden vÃ¦ret i dialog med sundhedsplejen, som udtrykker begejstring for at kommunens bÃ¸rn
kan fÃ¥ mulighed for at stifte bekendtskabs med nye bevÃ¦gelsesformer og allerede fra bÃ¸rnehavealderen, kan blive
introduceret for forskellige arenaer hvor de kan opleve fÃ¦llesskabsfÃ¸lelser. Det vil desuden have en
sundhedsfremmende effekt og vÃ¦re medvirkende til at forebygge motoriske udfordringer, overvÃ¦gt og fremherskende
livsstilsygdomme som fx diabetes.Â 

Â 

AnsÃ¸gningen falder efter administrationens vurdering inden for bÃ¥de Ny- og nyskabende initiativer og IdrÃ¦tspuljens
formÃ¥l.

Â 

IdrÃ¦tsrÃ¥det hÃ¸ringssvar

HÃ¸ringssvarÂ vedr.Â Rungsted-HÃ¸rsholm Floorball Klub [RHFK] ansÃ¸gning om tilskud til et bÃ¸rnehave-
floorballprojekt i fem bÃ¸rnehaver i kommunen.

Â 

IdrÃ¦tsrÃ¥det finder projektet specifikt udformet med det formÃ¥l at hverve medlemmer til RHFK og samtidig anskaffe
yderligere udstyr.

RÃ¥det ser ikke projektet egnet til finansiering via IdrÃ¦tspuljen.Â 

RÃ¥det ser positivt pÃ¥ at bringe idrÃ¦tten i fokus ogsÃ¥ i daginstitutionerne og opfordrer SSKU til at opfordre
klubberne til i fÃ¦llesskab at udvikle projekter i den sammenhÃ¦ng.Â Â 

Det oplyses at der findes et igangvÃ¦rende fodboldprojekt i flere bÃ¸rnehaver. Dette projekt er finansieret af klubben selv.

Ã˜konomi/personale

Finansiering Ã˜konomi



Nordea fonden 50.000 kr.

Foreningens egenfinansiering 11.000 kr.

AnsÃ¸gning til Puljen for nye- og nyskabende aktiviteter 25.000 kr.

Â Â 

Det samlede projekt i alt 86.000 kr.

Â 

Der er 7.000 kr. i restbudget i puljen til nye- og nyskabende aktiviteter. Det anbefales at resterende midler findes i
IdrÃ¦tspuljen der pt. har 980.560 kr. i restbudget.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Ad1) Indstillingen blev tiltrÃ¥dtÂ 
Ad2) Indstillingen blev tiltrÃ¥dtÂ 

Ad3) Indstillingen blev tiltrÃ¥dt.

Bilag

IPA_sep

PNA_sep

Ansøgningen

FravÃ¦rende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 4: Hørsholm Gymnastikforening søger Idrætspuljen om midler til
reparation og fornyelse af redskaber

24/9109

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen har modtaget en ansøgning til Idrætspuljen fra Hørsholm Gymnastikforening, hvis redskaber er slidt op.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     imødekommer ansøgningen med 34.000 kr.

2)     beslutter at støtten tildeles fra Idrætspuljen.

Sagsfremstilling

Hørsholm Gymnastikforenings redskaber er slidt op. Foreningen søger derfor Idrætspuljen om midler til at reparere og
forny dem. Pr. 1. januar 2024 har foreningen 276 medlemmer under 25 år og 340 medlemmer i alt. Det er primært
målgruppen af børn fra 5-10 år, der fylder i foreningen, men også springgymnaster op til 15 år tager del i aktiviteterne.
Foreningen afvikler primært deres aktiviteter på Vallerødskolen og Usserød Skole. Skolerne benytter også foreningens
redskaber.

 

Foreningen ønsker fortsat at kunne tilbyde de børn og unge, der tager aktivt del i gymnastikken, gode og solide faciliteter,
hvor sikkerheden er i orden. Redskabernes forfatning er pt. i en tilstand, hvor foreningen ikke kan benytte dem i snarlig
fremtid, medmindre skaderne udbedres.

 

Det drejer sig specifikt om nye stålplinte, reparation af airtrack (springbane med luft) og skumredskaber, der skal have
udskiftet betræk. Se billedmateriale og ansøgning i bilaget.

 

Idrætsrådets høringssvar:

Idrætsrådets høringssvar vedr. Hørsholm Gymnastikforenings ansøgning til Idrætspuljen om midler til reparation og
fornyelse af redskaber.

 

Idrætsrådet anbefaler SSKU at imødekomme ansøgningen, idet vi dog bemærker at skolerne bør bidrage også, da de
bruger rekvisitterne også. Hvis skolerne kan bidrage, kan enkelte redskaber udskiftes i stedet for at blive repareret.

 

Administrationens kommentarer:
Administrationen har undersøgt hvorvidt skoleområdet kan betale en del af udgifterne til reparation eller udskiftning af
redskaberne. Skoleafdelingen svarer, at det ikke har været kutymen for nuværende.

Hvis der er en forventning om en medfinansiering af redskaber fra skolen, skal indkøb foregå i dialog med skoleledelse på
de/den respektive skole. Ledelsen vil skulle prioritere disse indkøb med blik for hvad der er nødvendige læremidler for
faget idræt. Dette stemmer ikke nødvendigvis overens med hvad der kan være attraktivt for Gymnastikforeningen fx en
Airtrack og skumredskaber.



Administrationen har ikke været i dialog med de forskellige skoleledelser.

Økonomi/personale

Hvad Økonomi

Stålplinte 19.000 kr. (inkl. moms)

Reparation af skumredskaber 12.000 kr. (inkl. Moms)

Airtrack 3.000 kr. (inkl. Moms)

I alt 34.000 kr.

 

 

Der er 980.560 kr. i restbudget i Idrætspuljen 2024

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Ad1) Indstillingen blev tiltrådt
Ad2) Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Ansøgning om puljemidler til Hørsholm Gymnastikforening_slette navn og nummer

IPA_sep

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 5: Rungstedspejderne søger tilskud til grej

24/9143

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen har modtaget en ansøgning fra Rungstedspejderne, der søger kultur- og fritidspuljen om tilskud til
indkøb af grej i forbindelse med deres folkeoplysende aktiviteter.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     imødekommer ansøgningen fra Rungstedspejderne med 9.785 kr.

2)     bevilliger beløbet fra Kultur- og fritidspuljen

Sagsfremstilling

Rungstedspejderne søger tilskud til køb af vanddunke, termoflasker og solpaneler, som de ønsker at benytte i forbindelse
med deres daglige spejderaktiviteter. Spejderne pointerer i ansøgningen, at de ønsker at tilbyde medlemmerne spændende
og lærerige aktiviteter, der styrker både fællesskab og engagement i lokalmiljøet. Det ansøgte grej skal støtte op om dette.

 

Rungstedspejderne har et ønske om at være endnu mere synlige og aktive i Hørsholm og arbejder på at tiltrække flere
børn og unge til deres aktiviteter og fortsat øge medlemstallet. Der er primo 2024 i alt 35 børn og unge under 25 år i
gruppen. For at kunne være attraktiv for nye medlemmer er det ifølge rungstedspejderne vigtigt at kunne tilbyde moderne
og miljøvenligt udstyr, der reflekterer spejdernes værdier om bæredygtighed og ansvarlighed over for naturen.

 

Værdi for Hørsholm Kommune

Spejderbevægelsen lever i høj grad op til formålet med folkeoplysningsloven ved at tilbyde inkluderende og forpligtende
fællesskaber, hvor dannelse og praktiske færdigheder er i højsædet. Rungstedspejderne har eksisteret siden 1936, og er en
kendt og traditionsrig forening i lokalområdet, der tilbyder mange forskellige aktiviteter til børn og unge – især med natur
og fællesskab i centrum.

Økonomi/personale

Øvrige kommunale tilskud til Rungstedspejderne:

Aktivitetstilskud 2024: 13.300 kr.

Lokaletilskud 2024: 37.297 kr.

 

Restbudget i Kultur og Fritidspuljen er 137.816 kr.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Ad1) Indstillingen blev tiltrådt
Ad2) Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Rungstedspejderne ansøgning til grej ved Kultur- og fritidspuljen_US



KFP_sep

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til nærkoncerter på pleje- og aktivitetscentre

24/9400

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen har modtaget en ansøgning fra musiker Daniel Rahbek Jones og 5 pleje- og aktivitetscentre i
kommunen. Parterne søger om tilskud til en række nærkoncerter på de 5 pleje- og aktivitetscentre.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     bevilger op til 25.000 kr. til afholdelse af 5 nærkoncerter på pleje- og aktivitetscentre i Hørsholm

2)     at beløbet bevilges fra Kultur- og fritidspuljen

Sagsfremstilling

Musiker Daniel Rahbek Jones og pleje- og aktivitetscentrene Breelteparken, Louiselund, Sophielund, Margrethelund og
Selmersbo søger om tilskud på 25.000 kr. til afholdelse af 5 nærkoncerter på de nævnte pleje- og aktivitetscentre.
Målgruppen er primært beboere og deres pårørende på pleje- og aktivitetscentrene, men koncerter er ifølge ansøger åbne
for alle interesserede - især i den ældre aldersgruppe. Ansøger forventer samlet set 200 gæster fordelt på de 5 koncerter. 

 

Ifølge ansøger ”bryder nærkoncerterne med de almindelige konventioner omkring en koncert og bringer musikken tættere
på publikum. Udover en koncert med historier og anekdoter omkring musikken og livet som professionel musiker går
konceptet ud på, at der i forbindelse med koncerten er tid til at få en snak beboerne på plejehjemmene. Den personlige
samtale gør hele oplevelsen endnu mere nærværende, når der også er tid til at se den enkelte borger i øjnene og lytte til,
hvad de har af tanker og spørgsmål.”

 

De 5 koncerter er planlagt og afholdes i samarbejde med pleje- og aktivitetscentrene og deres

aktivitetsmedarbejdere. Centrene bidrager til koncerterne med praktisk arbejde i forbindelse med afholdelsen, forplejning
til publikum, samt i form af annoncering på egne platforme og produktion af en plakat som reklame for koncerten.

 

Værdi for Hørsholm

Koncerter på kommunens pleje- og aktivitetscentre betyder, at de borgere, der er tilknyttet centrene, får kulturelle
oplevelser i egne trygge rammer. Nærkoncerterne er tilpasset målgruppen, og både beboere, pårørende og personale vil
efter koncerterne have et fælles grundlag for samtale og aktiviteter.

 

Om musikeren

Ifølge ansøgningen er musiker Daniel Rahbek Jones opvokset i Hørsholm, har gået på Usserød Skole og fik de første 10
år af sin musikalske dannelse i Hørsholm Marimba Ensemble på Hørsholm Musikskole, inden han flyttede fra byen for at
starte på musikkonservatoriet. I sin tid på musikskolen har Daniel Rahbek Jones optrådt mange gange på pleje- og
aktivitetscentrene i Hørsholm, og på Breelteparken og Selmersbo var det i mange år en fast tradition, at
marimbaensemblet gav julekoncert. Daniel er 28 år, uddannet janitsjar (slagtøjsspiller) og har siden 2018 arbejdet som
professionel musiker med sit primære virke i de danske symfoniorkestre. Han arbejder jævnligt sammen med DR
Symfoniorkestret, Copenhagen Phil og Aarhus Symfoniorkester, og har desuden været solist med Odense
Symfoniorkester i 2021.



Økonomi/personale

Udgifter:

Honorar til musiker for 5 koncerter 23.000 kr.

Materialer 2.000 kr.

Projektledelse og logistik 5.000 kr.

Instrumentleje 2.500 kr.

Transport 2.500 kr.

Forplejning 1.000 kr.

  

I alt 36.000 kr.

 

Indtægter:

Ansøgt beløb Kultur- og fritidspuljen 25.000 kr.

Egenfinansiering fra musiker* 11.000 kr.

  

I alt 36.000 kr.

*Projektledelse (15 timers arbejde med klargøring og planlægning), logistik, instrumentleje, transport og forplejning.

 

Restbudget 2024 Kultur- og fritidspuljen: 137.816 kr.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Ad1) Indstillingen blev tiltrådt
Ad2) Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Ansøgning Kulturpuljen Hørsholm.pdf

KFP_sep

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 7: Musikalt Potpourri (MUPO) søger om tilskud til
jubilæumskoncert.

24/5028

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

MUPO søger om 17.156 kr. i tilskud til afvikling af jubilæumskoncert i Trommen.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen ved at:

1) bevillige MUPO et tilskud på 17.000 kr. fra Kultur- og fritidspuljen

eller

2) bevillige MUPO en underskudsgaranti på 2.000 kr. fra Pulje for underskudsgaranti og 15.000 kr. fra Kultur- og
fritidspuljen.

Sagsfremstilling

MUPO er et lokalt forankret kor med 60 seniorer, der øver én gang ugentligt. Koret har eksisteret siden 2014 og blev i
2020 godkendt som en folkeoplysende forening. Ifølge koret har man med økonomisk støtte fra blandt andet fonde
underholdt kommunens borgere til fx Kulturdagen, juletræstænding på Ridebanen, på kommunens plejecentre mm.

 

MUPO ønsker at holde en koncert i anledning af korets 10-års jubilæum (se bilag 1). Koret søger tilskud til en række
omkostninger til instruktør, kapelmester, personale og teknikere ect., og har fremsendt et budgetoverslag over forventede
omkostninger og indtægter (se bilag 1). Oprindeligt fremsendte MUPO i maj en ansøgning på 35.000 kr. som man trak
tilbage, hvorefter man i september har genfremsendt en ny ansøgning justeret ned til 17.156 kr.

 

I en dialog mellem administrationen om finansierings- og tilskudsmodel har MUPO givet udtryk for at man søger et
kontant bidrag. MUPO har over for administrationen pointeret:

 

”Hvis der bliver overskud, skal det gå til korets videre eksistens. Hvis vi får underskud, så vil der blive færre kortimer
fremover.

 

Da forskning viser, at korsang er med til at holde sygdomme fra døren, idet sang har en positiv indvirkning på
immunsystmemet, ønsker vi selvfølgelig at kunne fortsætte som hidtil også i 2025. Så nej, det er ikke en
underskudsgaranti vi har brug for, men et kontant bidrag.”

 

Det er tidligere praktiseret at en forening har modtaget et kontant bidrag uden afregning af eventuelt overskud.

 

På møde den 21. august besluttede Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget at oprette en underskudsgaranti som foreninger
og frivillige kan søge i forbindelse med afholdelse af åbne arrangementer i Kulturhus Trommen. Det er et kriterie, at man
kan bevilge op til 20% af de budgetterede entreindtægter, hvilket i dette tilfælde vil svare til 2.000 kr. De resterende
15.000 fra MUPOs ansøgning kan bevilliges fra Kultur- og fritidspuljen.



 

Et alternativ til et kontant bidrag er således at tildele midlerne som en underskudsgaranti, da de budgetterede
omkostninger samt indtægter er vejledende og ikke et udtryk for det faktiske behov. Ved at aflægge et regnskab for
koncerten, kan man dække et eventuelt underskud med op til 17.000 kr.

 

Det pointeres at MUPO har søgt og fået tildelt 13.000 kr. som §18 midler i forbindelse med planlægning og
gennemførelse af koncerten. Disse midler er en del af budgetposten ”opsparing inkl. §18” hvorfor bidraget fra foreningens
side er 50.000 kr.

 

Som en godkendt folkeoplysende forening, vil det også være muligt for MUPO at indkræve yderligere kontingent skulle
foreningen opleve et driftsunderskud i lighed med andre foreninger i Hørsholm.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Ad1) Indstillingen blev ikke tiltrådt
Ad2) Indstillingen blev tiltrådt.

 

Bilag

Bilag 1_Ansøgning MUPO

Bilag 2_Budget MUPO

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 8: Fleksibel brug af foyerbaren i Kulturhus Trommen

24/4541

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Kulturhus Trommen er i dialog med en potentiel fast lejer af café og køkken i Kulturhus Trommen. For at opnå en
økonomisk bæredygtig aktivitet, ønsker den mulige lejer af caféen også at råde over foyerbaren, og da dette forhold er
anderledes end forudsat i lejebetingelserne for Stor- og Lilletrommen, fremlægger administrationen hermed en sag om
mere fleksibel brug af foyerbaren.

 

Administrationen vurderer, baseret på erfaringerne fra de seneste år, at det vil være attraktivt for liv og aktiviteter i
Trommen og for forretningspotentialet i Trommens køkken og café, hvis der kan skabes synergi mellem køkken, café og
foyerbar.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     godkender at råderetten over foyerbaren bliver en del af en lejeaftale vedr. café og køkken i Kulturhus Trommen

2)     godkender at administrationen konsekvensretter lejebetingelserne for brug af Stor- og Lilletrommen vedr. råderetten
over foyerbaren

3)     tager til efterretning, at administrationen undersøger mulighederne for, at det indbyrdes mellem lejeren af caféen og
en lejer af Stor- og Lilletrommen kan arrangeres, at lejeren har barsalg

Sagsfremstilling

Administrationen er i dialog med en interesseret fast lejer (herefter virksomheden) af café og køkken i Kulturhus
Trommen. I lighed med andre mulige lejere, som administrationen har været i dialog med, vurderer virksomheden, at
foyerbaren må indgå for at opnå en økonomisk bæredygtig aktivitet. Virksomheden ønsker således at få råderetten over
foyerbaren og derved være ansvarlig for både indtægter og udgifter i forbindelse med salg herfra. Bortset herfra vil en
aftale kunne ligne aftalen, som gælder for caféen i svømmehallen.

 

Dette betyder, at gæster til både filmvisninger i biografen, til kommercielle arrangementer i Trommen og til foreningers,
oplysningsforbunds og borgeres non-kommercielle arrangementer i Trommen får mulighed for at købe drikkevarer mm. i
forbindelse med deres besøg i huset. Derudover skal arrangører af både kommercielle og non-kommercielle
arrangementer ikke længere selv stå for bardriften, herunder personale og varelager. 

 

Administrationen har i løbet af 2024 erfaret, at flere både kommercielle og non-kommercielle aktører i Kulturhus
Trommen gerne vil tilbyde gæster til arrangementer mulighed for at købe drikkevarer mm., men at det kun er et fåtal
aktører, som ønsker eller har mulighed for at stå for bardriften selv.

 

Administrationen anbefaler derfor, at bardriften indgår som en del af lejeaftalen vedr. café og køkken i Trommen.
Administrationen er opmærksom på, at det skal fremgå af lejeaftalen, at der skal være sammenhæng mellem åbningstider
i café/foyerbar og arrangementer og aktiviteter i Kulturhus Trommen, herunder biografen.      

 



I de nuværende lejebetingelser for Kulturhus Trommen fremgår det, at lejere af Stor- og Lilletrommen og foyeren selv står
for alle forhold vedr. bardrift i forbindelse med et arrangement herunder personale, bestilling af drikkevarer og håndtering
af betaling for varer købt i baren. Med lejebetingelserne bærer lejer alle udgifter og alle indtægter selv.

 

Med det foreslåede ændres dette, således at lejer af caféen står for bardriften. Den aktuelle virksomhed vurderer i lighed
med andre, som administrationen har haft kontakt med, at foyerbaren må indgå for at opnå en økonomisk bæredygtig
aktivitet. Administrationen vil dog undersøge mulighederne for, at det indbyrdes mellem lejeren af caféen og en lejer af
Stor- og Lilletrommen fra gang til gang kan arrangeres, at lejeren af Stor-/Lilletrommen har barsalget.

 

Det kan eksempelvis være en model med betaling af proppenge til den faste lejer, en model hvor lejeren af caféen betaler
løn til lejers personale mod, at lejeren af caféen får indtjeningen ved salg af egne varer under arrangementet eller, at
lejeren af caféen og lejer ud fra en given fordelingsnøgle deles om udgifter og indtægter ved salg under arrangementet.  

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Ad1) Indstillingen blev tiltrådt

Ad2) Indstillingen blev tiltrådt

 

Ad3) Punktet blev taget til efterretning, idet udvalget bemærker, at der herved sker en justering af den hidtidige model for
brugen af Kulturhus Trommen.

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 9: Genbesøg af retningslinjer for støtte til rejser i forbindelse med
rejser, træningsophold og deltagelse på landshold mm.

24/5223

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Idrætsrådet har på foranledning af Rungsted Hørsholm Floorball Klub anmodet om, at Kommunens retningslinjer for
støtte til rejsetilskud genbesøges af administrationen. Foreningen ønsker lige vilkår for medlemmer af foreningen uanset
deres bopælskommune.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sport-, Sundheds- og Kulturudvalget fastholder, at rejsetilskud kun ydes til borgere i
kommunen.

Sagsfremstilling

Det er i Hørsholm kommune muligt at søge rejsetilskud til afsluttende mesterskabsstævner, deltagelse på landshold
herunder kampe og træning.

 

Til afsluttende mesterskaber ydes 100 kr. pr. dag pr. person under 25 år bosiddende i Hørsholm dog max 500 kr. Til
landshold og landsholdssamlinger ydes 300 kr. pr. dag pr. person under 25 år bosiddende i Hørsholm dog max 1.000 kr.
pr. rejse. Se bilag 1 for de vedtagne retningslinjer. 

 

Medlemmer bosat uden for Hørsholm Kommune kan således ikke søge om rejsetilskud i Hørsholm.

 

Rungsted Hørsholm Floorball Klub, som har rejst spørgsmålet i Idrætsrådet, ønsker med en eventuel revidering af
retningslinjerne at ligestille medlemmer af frivillige foreninger i Hørsholm Kommune, som deltager i samlinger, hvor de
repræsenterer kommunen. Dette uanset medlemmets bopælskommune.

 

Administrationen har undersøgt reglerne i nærliggende kommuner.

- Hillerød og Rudersdal giver rejsetilskud som en del af aktivitetstilskuddet og derved ikke som et særskilt rejsetilskud.

- Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk giver delvis rejsetilskud som en del af aktivitetstilskuddet og derudover rejsetilskud
afhængig af deres afsatte budget og de samlede ansøgninger. Tilskuddet gives som en procentsats af foreningernes
udgifter og ydes til alle uanset alder og bopælskommune.

 

Administrationen anbefaler at fastholde de nuværende regler, hvor rejsetilskud ikke bevilges til borgere bosat udenfor
kommunen. Denne model flugter med kommunens ressourcer og øvrige retningslinjer, der administreres efter, fx
aktivitetstilskuddet.

 

Herudover sikrer de nuværende regler, at en udenbys borger ikke både kan modtage tilskud i egen kommune og Hørsholm
kommune.

 



Administrationen bemærker desuden, at der i de nuværende retningslinjer ikke står, at tilskud kun ydes ved begivenheder,
der holdes uden for Hørsholm Kommune. Det vil fremadrettet blive tilføjet retningslinjerne, så der ikke opstår forvirring
om dette. Der har på det seneste været ansøgninger og tilskud til rejser/ turneringer i Hørsholm, da dette forhold har været
uklart.

Økonomi/personale

I 2023 blev der udbetalt 16 tilskud, i alt kr. 8.000.

 

I 2024 er der på nuværende tidspunkt ansøgt 41 tilskud, i alt kr. 38.750. Tendensen er, at der er et stigende antal
ansøgninger.

 

Pengene udbetales løbende fra Kultur- og fritidspuljen, så længe der er midler til rådighed. I 2024 er der 534.000 i den
samlede pulje. Se bilag 2.

Sagens tidligere behandling

23. april 2014 har Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttet retningslinjer for rejsetilskud til turneringer, træningsophold
mm.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Retningslinjer for tilskud til rejser i forbindelse med turneringer.docx 2014 2017 - revideret 2021

KFP_sep

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 10: Lukket: Lederpris 2024

24/7908

Indstillingen blev ikke tiltrådt. Udvalget besluttede, at sagen behandles på ny, når der er gennemført en ny
indstillingsrunde for at udvide kandidatfeltet.

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 11: Kommunens tilsyn med foreninger og oplysningsforbund

24/9190

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

På baggrund af et initiativretsforslag behandlet på møde i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 21. februar 2024,
besluttede udvalget at bede administrationen udarbejde en sag ”om reglerne og om, hvorledes administrationen kan føre et
mere risikobaseret tilsyn med foreninger generelt”. Administrationen fremlægger i sagen nogle muligheder for at skærpe
tilsynet med foreninger. Nogle af mulighederne kan kræve prioritering af administrative ressourcer.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager orientering om den nuværende praksis for
tilsyn af foreninger til efterretning.

Sagsfremstilling

Lovmæssigt krav om tilsyn

Folkeoplysningsloven beskriver en række krav, som foreninger og oplysningsforbund skal leve op til for at være
tilskudsberettigede. Loven beskriver desuden mulighederne for kommunens tilsyn af foreninger og oplysningsforbund.
Herunder er uddrag fra loven vedr. tilsyn.

 

§ 4a: Foreninger, hvis formål eller adfærd modarbejder eller underminerer demokrati eller grundlæggende friheds- og
menneskerettigheder, kan ikke ydes tilskud eller anvises lokaler efter denne lov.

 

§33 stk. 5. Kommunalbestyrelsen fører tilsyn med, at foreninger, der modtager tilskud eller anvises lokaler efter denne
lov, overholder loven eller regler fastsat i medfør heraf. Kommunalbestyrelsen kan forlange hel eller delvis tilbagebetaling
af udbetalt tilskud, standse udbetaling af tilskud eller tilbageholde udbetaling af tilskud helt eller delvis og fratage
foreninger retten til at benytte allerede anviste lokaler, hvis foreningerne ikke overholder loven eller regler fastsat i
medfør heraf, jf. dog stk. 7.

 

§33, stk. 7. Foreligger den i § 4, stk. 4, og § 45, stk. 3, nævnte erklæring [om indhentelse af børneattest] ikke, skal
kommunalbestyrelsen undlade at yde tilskud og anvise lokaler til foreningen.

 

Administrationen gør opmærksom på, at med lovændringen i 2017 kan foreninger, hvis formål eller adfærd modarbejder
eller underminerer demokrati eller grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, ikke modtage tilskud eller få anvist
lokaler. Det præciseres i forarbejderne til lovændringen, at kommunens tilsyn med foreningslivet skal tilrettelægges ud fra
en risikobaseret tilgang baseret på stikprøver – der er således ikke tale om mere tilsyn med foreningslivet, men blot at
tilsynet sker ud fra en risikobaseret tilgang.

 

Nuværende praksis i Hørsholm for tilsyn af foreninger:

Godkendelse af en forening er i Hørsholm en politisk beslutning. Tilsynsførelsen er derimod delegeret til
administrationen. I Hørsholm fører administrationen årligt tilsyn med 4 foreninger og 1 aftenskole jf. retningslinjerne for
tilsyn af foreninger (bilag 1). Ved tilsynet sikrer administrationen blandt andet, at de udvalgte foreninger lever op til
kravene for at være en tilskudsberettiget forening i Hørsholm. Administrationen gennemgår de udvalgte foreningers
vedtægter og regnskaber og formandsberetninger og referater fra generalforsamlinger. Administrationen kontrollerer fx:



at foreningen er åben for alle og demokratisk opbygget
at foreningen har kontinuerlige aktiviteter inden for lovens område
at foreningen i sit formål eller adfærd ikke modarbejder eller underminerer demokrati eller grundlæggende friheds-
og menneskerettigheder
at det udbetalte tilskud fra kommunen anvendes efter lovens forskrifter

 

Derudover har administrationen løbende en åben dialog med blandt andre skolernes tekniske serviceledere, personalet i
Idrætsparken, Idrætsrådet og Fritids- og Kulturrådet samt kommunens foreningsliv, hvor administrationen sædvanligvis
bliver orienteret, hvis nogle af parterne oplever forkert eller ikke hensigtsmæssig brug af fx kommunens lokaler. Såfremt
administrationen får viden om specifikke problemstillinger, som ikke kan løses i den daglige kontakt mellem foreningerne
og fx personalet på skoler og anlæg, kontakter administrationen parterne for at løse problemstillingen.

 

Eksempel 1 på et almindeligt tilsyn:

Administrationen udtager Jon Litle Søgruppe til tilsyn. Administrationen konkluderer på baggrund af tilsynet, at Jon Litle
Søgruppe har fået udbetalt et mindre beløb for meget i aktivitetstilskud grundet forkerte oplysninger på
ansøgningsskemaet. Administrationen kræver det forkert udbetalte beløb tilbagebetalt.  

 

Eksempel 2 på et almindeligt tilsyn:

Skoleledelsen på Usserød Skole kontakter administrationen, da skolen mener, at Hørsholm Gymnastikforenings redskaber
og grej fylder for meget i det fælles depotrum, som skolen og foreningen anvender. Administrationen går i dialog med
foreningen om problemstillingen, og foreningen er enig i, at depotrummet trænger til oprydning, så både foreningens og
skolens grej fremadrettet kan være i rummet. Foreningen har selv flere gode forslag til, hvordan rummet kan organiseres,
og foreningen vil gå i dialog med skolen direkte omkring rummet. 

 

Nuværende praksis for risikobaseret tilsyn af foreninger:

Administrationen har ikke et sæt nedskrevne regler og retningslinjer for et risikobaseret tilsyn, da et sådan tilsyn netop
skal tilrettelægges i forhold til den pågældende situation og derfor vil være forskelligt fra situation til situation. Men der
har været ført risikobaseret tilsyn med Hørsholm Kultur og Ungdomsforening over en periode, og derfor beskrives det
førte tilsyn til belysning af praksis.

 

Eksempel 1 på et risikobaseret tilsyn:

Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening blev godkendt som folkeoplysende forening i december 2020. Da foreningen
primært anvender kommunale lokaler på tidspunkter, hvor kommunens tekniske servicefolk ikke umiddelbart møder
foreningen, valgte administrationen at tilrettelægge et risikobaseret tilsyn af foreningen: 

Halvårligt søger information om foreningens aktiviteter på foreningens facebookprofil og evt. hjemmeside
Halvårligt søger informationer om foreningens aktiviteter i lokalpressen
Sammenholde ovenstående informationer med kommunens generelle viden om foreningens aktiviteter i det
offentlige rum fx deltagelse på kulturdag mm.
Hvis ovenstående giver anledning til mistanke om aktiviteter, som ikke er godkendt i henhold til loven, så vil
kommunen komme på uanmeldt besøg, når foreningen mødes

 

Disse supplerende tiltag har ikke hidtil givet anledning til kontrolbesøg hos foreningen.

 

Eksempel 2 på et risikobaseret tilsyn:



Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening booker pr. 1. februar 2024 lokaler i Foreningshuset Rungstedvej alle ugens 7
dage. Naboen til Foreningshuset henvender sig kommunen og klager blandt andet over, at foreningens medlemmer larmer
– særligt når medlemmerne kommer og går fra Foreningshuset til parkeringspladsen på Hørsholm Skole.

 

Administrationens tiltag:

Løbende skriftlig og mundtlig dialog med foreningen og naboen
Invitation til fælles møde mellem parterne, som naboen dog afslår
Flere møder med foreningen
Foreningen og naboen beskriver lydniveau og hændelsesforløb meget forskelligt, hvorfor administrationen bestiller
vagtselskabet Securitas til at observere foreningens brug af huset 9 aftener fra medio maj til primo juni
På baggrund af observationerne reducerer administrationen pr. 1. juli den generelle åbningstid i Foreningshuset fra
kl. 8-23 til kl. 8-22. Derudover vælger administrationen, for at balancere hensynet til naboen, pr. 1. juli at reducere
foreningens brug af huset til fra syv dage til to dage om ugen  

 

Ultimo august bruger foreningen Foreningshuset til en aktivitet, og der er en episode uden for Foreningshuset mellem
nogle af foreningens medlemmer og naboens hustru. Naboen klager efterfølgende til kommunen over foreningens brug af
huset og over foreningens opførsel overfor hustruen. Foreningen kontakter kommunen på eget initiativ og fortæller
ligeledes om hændelserne den pågældende dag. Administrationen konkluderer, at der er væsentlig forskel på parternes
oplevelser af hændelsesforløbet.   

 

Administrationens tiltag:

Begge parters skriftlige beskrivelse af hændelsesforløbet sendes til den modsatte part til kommentering. Parternes
kommentarer til hinandens indlæg viser fortsat, at der er væsentlig forskel på parternes oplevelser
Administrationen meddeler begge parter, at på det foreliggende grundlag kan kommunen ikke iværksætte yderligere
restriktioner i forhold til foreningen brug af Foreningshuset
Kommunens afgørelse om ikke at iværksætte yderligere restriktioner overfor foreningen skal blandt andet ses i lyset
af, at der skal være proportionalitet i afgørelserne, og på det foreliggende grundlag, hvor foreningens brug af huset
allerede er reduceret fra syv til to dage ugentligt og med en time i aftentiden, ser kommunen ikke proportionalitet i
at foretage yderligere restriktioner i forhold til foreningens brug af huset – selv ikke hvis der faktisk var tale om et
festlignende arrangement d. 31. august
I mailen til foreningen, minder administrationen desuden foreningen om, at de regler og hensyn, som
administrationen allerede har påpeget over for foreningen, naturligvis stadig gælder. Administrationen vil på
kommende møde indskærpe over for foreningen, at afholdelse af fest og lignende (normalt forstået som markering
af private begivenheder som fødselsdag, konfirmation, dåb, begravelseskaffe mv.) i kommunens lokaler vil kunne
medføre eksklusion fra brug af kommunens lokaler
Administrationen inviterer begge parter til et møde på rådhuset for at fremme forsøget på fredelig sameksistens
parterne imellem. Naboen har afslået at mødes, og foreningen har takket ja til mødet

 

Administrationen kan oplyse, at det er muligt at fratage foreninger bestemte lokaler, såfremt det sker på et sagligt
grundlag og på baggrund af de almindelige forvaltningsretlige regler og god forvaltningsskik. Administrationen ser ikke
umiddelbart disse krav opfyldt i den specifikke sag.

 

Administrationen gør desuden opmærksom på, at selvom foreningen måtte blive flyttet til andre kommunale faciliteter, vil
lokalerne i Foreningshuset fortsat være tilgængelige for foreninger, aftenskoler og andre brugere alle ugens dage i
tidsrummet kl. 8-22.   

 

Udvidet tilsyn med kommunens foreninger



Kommunens nuværende regler og praksis for tilsyn kan skærpes yderligere. Dette dog ikke uden øget anvendelse af
administrative ressourcer. Det må bero på en politisk vurdering, om der kræves en skærpelse/udvidelse af
handlemulighederne, og såfremt dette vurderes ønskeligt, kan administrationen vende tilbage med et oplæg hertil.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Udsat.

Bilag

Procedure for tilsyn af foreninger og aftenskoler

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 12: Initiativretsforslag vedr. brugen af Foreningshuset Rungstedvej

24/9117

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Venstre har anmodet om, at et initiativretsforslag vedr. brugen af Foreningshuset Rungstedvej optages på dagsordenen.

 

Sagen forelægges Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget drøfter initiativretsforslaget og beslutter, om der skal
udarbejdes en sag herom.

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 - den såkaldte initiativret - kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom. I Hørsholm har kommunalbestyrelsesmedlemmerne også mulighed for at
indbringe anliggender for fagudvalget.

 

Venstre har stillet forslag til fagudvalgsbeslutning med følgende indhold:

 

Baggrund:

Foreningshuset på Rungstedvej har flere gange været centrum for episoder, hvor ordensreglerne er blevet overtrådt af
forening, der har benyttet lokalet. Naboerne har gentagne gange indgivet klager over generende forstyrrelser, herunder
højlydte fester, uacceptabel adfærd, hvilket har skabt en utryg situation for dem. Særligt er det vigtigt at nævne den nylige
henvendelse, som Kommunalbestyrelsen har modtaget henvendelse, der beskriver ubehagelige oplevelser fra Hørsholm
Kultur- og Ungdomsforening. Disse vedvarende overtrædelser har skabt et behov for at revurdere, hvilke foreninger der
fremover skal have adgang til at benytte huset.

 

Forslag:

Venstre foreslår, at SSKU træffer følgende beslutninger vedrørende brugen af Foreningshuset på Rungstedvej:

1. Kun foreninger, der kan dokumentere, at de overholder alle gældende regler og kommunens retningslinjer, skal
have adgang til at bruge Foreningshuset på Rungstedvej.

2. Hvis en forening ikke overholder ordensreglerne eller kommunens retningslinjer, skal dens adgang til
Foreningshuset på Rungstedvej kunne tilbagekaldes, således at lokalet forbeholdes foreninger, der opfylder de
fastsatte krav.

3. Foreninger, der modtager kommunale tilskud eller låner kommunale lokaler, skal leve op til den gældende
lovgivning, herunder Folkeoplysningsloven § 4, stk. 3, der foreskriver, at tilskud og lokalefaciliteter kun kan
tildeles foreninger, som overholder gældende love og regler. Hvis dette ikke kan sikres, kan de pågældende
foreninger i stedet tilbydes alternative lokaler, f.eks. på en skole, hvor der er mulighed for aflåsning af lokalerne
hver aften.

 



Formål:

At sikre, at Foreningshuset på Rungstedvej bruges på en ansvarlig og regelmæssig måde, der respekterer både
kommunens retningslinjer og naboernes ret til ro og orden, således at huset fortsat kan tjene som en værdifuld ressource
for foreningslivet i kommunen.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Udsat.

 

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 13: Udsmykning af svømmehallen

24/9049

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Hørsholm Svømmehal er ved at blive renoveret, i den forbindelse skal børnebassinet udsmykkes. Denne sag indeholder en
beskrivelse af udsmykningen til orientering.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Hørsholm Svømmehal er ved at blive renoveret. I det oprindelige forslag er der afsat 0,2 mio kr. til udsmykning af
børnebassinet med mosaik.

 

Økonomiudvalget besluttede på deres møde de 5. september 2024, at fastholde udsmykningen af bassinet. På den
baggrund har administrationen bedt rådgiverne om at komme med et forslag til en udsmykning (fliser/mosaik) af
børnebassinet, der spiller sammen med den kunst, der allerede findes på endevæggen over bassinet.

 

Udsmykningen skal skabe et fælles udtryk for svømmehallen, bidrage med legekvalitet til bassinet/området, være
udgiftsneutralt i drift og holde sig inden for en samlet anlægsudgift på 200.000 kr. svarende til budgettet dertil.

 

Rådgivernes forslag til udsmykning kan ses i bilagsmaterialet.

 

Det er administrationens vurdering at forslag fra rådgiverne, bidrager positiv til det samlede indtryk af svømmehallen.
Både æstetisk, men også med tanke på lege-kvaliteten af bassinet.

 

Forslaget er sendt til kommentering i Fritids- og Kulturudvalget, Idrætsrådet og Svømmeforeningens bestyrelse.
Hørsholm Svømmeforening har svaret. Foreningen synes, rådgivernes forslag ser absolut nydeligt ud.

 

Den eneste kommentar de har, er at de håber at etableringen af udsmykningen ikke påvirker datoen for genåbningen af
hallen negativt.

 

Administrationens bemærker, at der for nuværende ikke er meldinger om, at en udsmykning vil ændre på tidshorisonten
for projektet.

Økonomi/personale

Der er til udsmykning af børnebassinet afsat 200.000 kr. fra det eksisterende budget til renoveringen.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024



Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Hørsholm børnebassin 03.pdf

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 14: Bookingsystem - overførselsmidler 2023

24/6445

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen er ved at undersøge mulighederne for indkøb at et nyt lokalebookingsystem. Udvalget stillede på
tidligere møde spørgsmål til finansieringen, herunder overførslen fra 2023 til 2024.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds, og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I forbindelse med driftsoverførslerne fra 2023 til 2024, som besluttet på KB mødet den 18. marts 2024, er der overført
250.000 kr. til ”implementering af nyt lokalebookingsystem”. Af overførselssagen fremgår følgende af bilaget:

                                                  

Tabelkolonner: Overført fra 2022 til 2023 : Restbudget 2023 : Overførsel 2023-2024

De resterende 36.000 kr. af de 286.000 kr., der overføres fra 2023 til 2024, er rest midler fra Kulturdagen. De 36.000 kr. er
forbrugt i 2024 til kulturdag 2024.

I budgettet for 2025-2028 er Sport-, Sundheds- og Kulturområdet tilført 114.000 kr. til årlig drift fra 2025 og 224.000 kr. i
2025.

 

 Se evt. hele sagens tidligere behandling.

Sagens tidligere behandling

Økonomiudvalget 7. marts, Kommunalbestyrelsen 18. marts 2024, Overførselssager fra 2023 til 2024, bilag 1 (sag
23/12983), samt Økonomiudvalget 18. april, Kommunalbestyrelsen 29. april 2024, Årsregnskab 2023 for Hørsholm
Kommune (sag 23/13006)

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 15: Eftergivelse af Hørsholm Badminton Klub og Hørsholm
Squashklubs gæld til kommunen

24/9198

Sagens forløb:
SSKU, ØU, KB

Baggrund

I budgetaftale 2024-2027 blev aftaleparterne enige om at undersøge, hvorvidt Hørsholm Badminton Klub (HBK) og
Hørsholm Squashklub (HS) kunne få eftergivet eventuel gæld og under hvilke betingelser, det skulle ske.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
anbefaler at:

 

1)     HBK og HS bevilges afdragsfrihed fra de kommunale lån frem til 2027, hvor grundleje-kontrakterne samt eventuelle
ændrede betingelser skal genforhandles.

2)     At det beløb, som kommunen evt. skal tilkøbe hallerne for efter udløbet af grundlejeaftalen, nedskrives med et beløb
svarende til afdragsfriheden.

Sagsfremstilling

Det kan ikke anbefales at eftergive gæld nu, idet kommunen iflg. grundlejekontrakterne med henholdsvis HBK og HS vil
have pligt til at købe hallerne til opførselsprisen, hvis aftalerne ikke forlænges. Derved kommer kommunen reelt til at
betale dobbeltpris for hallerne.

 

Både badmintonhallen og squashhallen er privatejede bygninger på lejet kommunal grund. Det er tinglyst, at hallerne
benyttes til idrætsformål som badminton og squash. Begge klubber betaler 0 kr. i leje for brugsretten til grundarealet.

 

Begge grundlejeaftaler udløber i 2027, hvor de skal genforhandles. Hvis aftalerne ikke forlænges, har kommunen jf.
ovenstående en forkøbsret til hallerne til kostprisen for opførelsen af hallerne. Samtidigt er det gældende, at hvis
kommunen ikke selv ønsker at forlænge aftalen, har kommunen pligt til at købe hallerne.

 

Til opførelsen af hallerne har HBK og HS modtaget rentefrie lån fra Hørsholm Kommunes egenkapital. Lånene er ydet
mod tinglyste pantebreve i klubbernes private haller.

 

HBK skylder for nuværende 3,2 mio. kr. og bidrager til kommunens likviditet med 100.000 kr./år. HBK fik i 2023
bevilliget afdragsfrihed i to år grundet udfordringer med likviditeten. Lånene forventes fuldt afdraget i 2050. Det er
tinglyst, at badmintonhallens opførselsværdi er 3,6 mio. kr.

 

HS skylder for nuværende 0,73 mio.kr. og bidrager til kommunens likviditet med 57.500 kr./år. Lånene forventes fuldt
afdraget i 2037. Der er ikke tinglyst en opførselsværdi, men kommunen har tinglyst pant i hallen mod det kommunale lån
til opførelsen af hallen svarende til 1,73 mio. kr.

 



Efter kommunalfuldmagten kan kommunen støtte bl.a. idrætsformål. Hvis der gives anlægsstøtte, dvs. støtte til jord og
bygninger, herunder i form af rente og afdragsfrihed på kommunale lån, skal det sikres, at støtten alene anvendes til ikke-
kommercielle formål, idet kommunen ikke efter kommunalfuldmagten må støtte erhvervsformål.

 

Hvis kommunen giver anlægsstøtte i form af eftergivelse af gælden, skal kommunen sikre sig, at grund og bygninger i al
fremtid alene anvendes til kommunale ikke-kommercielle aktiviteter. Kommunen skal derfor som led i en eventuel
eftergivelse af gælden stille som betingelse, at støtten skal tilbagebetales, hvis klubberne anvender hallerne til ikke-
kommunale formål.

 

Skal gælden eftergives, anbefaler administrationen, at dette behandles i forbindelse med genforhandling af
grundlejekontrakterne, når de udløber i 2027. Hvis gælden i badmintonhallen eftergives nu uden krav om modydelse, vil
kommunen ved udløbet af grundlejeaftalen i 2027 stå i en situation, hvor man i 2025 har eftergivet en gæld på 3,2 mio.kr.,
hvorefter kommunen i 2027 vil have pligt til at købe hallen for 3,6 mio.kr.

Samme er gældende for HS, hvor man eftergiver et lån på 0,73 mio. kr., og hvor man i 2027 har pligt til at overtage hallen
til fuld opførselspris, skulle en af parterne ikke ønske at fortsætte grundlejeaftalen.

 

Administrationen anbefaler derfor, at man frem til genforhandling af grundelejekontrakterne bibeholder lån og pantebreve
i ejendommene, men stiller afdragsfrihed til rådighed for klubberne. Når grundelejekontrakterne genforhandles i 2027,
kan man eftergive lånene til klubberne og ændre bestemmelsen om tilbagekøb, til at kommunen vedlagsfrit overtager
bygningsmassen, skulle parterne ønske dette.

 

Endeligt anbefaler administrationen, at hvis kommunen evt. skal tilkøbe hallerne efter udløbet af grundlejeaftalen, da
nedskrives købssummen med et beløb svarende til den bevilgede afdragsfrihed.

 

Administrationen hører primo oktober klubberne i forhold til deres stillingtagen til nærværende indstilling.

 

Administrationen afventer tilbagemelding fra klubberne i forhold til indstillingerne i nærværende punkt.

Økonomi/personale

Afdragsfrihed i to år indebærer, at kommunekassen i perioden i alt ikke tilføres kr. 315.000.

Sagens tidligere behandling

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 24-04-2023 at give 2 års afdragsfrihed til HBK med 100.000 kr./år
(gældende 23 og 24), da klubben havde udfordringer med likviditeten.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Ad1) Indstillingen anbefales
Ad2) Indstillingen anbefales.

 

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 16: Forventede sager til behandling på udvalgets møder i november
og december

24/837

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen præsenterer en oversigt over punkter til dagsordenen til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager oversigten over kommende punkter til
efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen gør opmærksom på, at nedenstående liste over sager til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget kan ændre sig. Dagsordenspunkter kan blive udskudt eller helt udgå, og nye dagsordenspunkter kan
komme til.

 

Oversigt over dagsordenspunkter til møder i november og december:

Evaluering af Kulturdag 2024
Aktiviteter og økonomi i svømmehallen
Hørsholm Svømmeforening - driftsudfordringer i forlængelse af forsinkelse af renoveringen af svømmehallen
Kulturhus Trommen, erfaringer med takster, booking og arrangementer i 1. halvår 2024
Ældres Sagen Hørsholm søger om godkendelse som folkeoplysende forening
Godkendelse af kvalitetsstandarder på SSKUs område
Status på budgetaftale 2024 - SSKU (opfølgning 2)

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 17: Meddelelser

23/13175

Sagens forløb:
SSKU

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 23-10-2024

Udvalget ønsker en sag om fritidspas, med beskrivelse af organisering af ordningen, krav og vilkår, budget, årligt forbrug
mv. Udvalget bad herudover om, at der planlægges med et foretræde fra Seniorrådets side i SSKU.

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)



Punkt 18: Underskriftsark

23/13168

Sagens forløb:
SSKU

Fraværende Caroline Victoria Christensen (A),  Louise Zabel (F),  Ann Lindhardt (V)
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